
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace KVKKV1017 Stránka 1 z 4 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. XV 

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Krajská knihovna Vysočiny – budova KKV 
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2018-006187 
spisová značka zadavatele: KVKKV1017 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATELÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Kraj Vysočina 
IČO: 70890749 
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
(dále jen „zadavatel č. 1“) 

Město Havlíčkův Brod 
IČO: 00267449 
se sídlem: Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 
(dále jen „zadavatel č. 2“) 

(společně dále také „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
IČO: 28360125 
se sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, Černá Pole, PSČ 613 00 
tel.: +420 541 211 528 
e-mail: zakazky@akfiala.cz 
ID datové schránky: vb7kdaz 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), souvisejících se zadávacím řízením veřejné 
zakázky je obchodní společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

V souladu s § 98 zákona zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci na žádost dodavatele takto: 

Dotaz č. I 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace KVKKV1017 Stránka 2 z 4 

Ve výkaze výměr „ART-08601 - SO 02 – parkovací dům – stavební a konstrukční část“ je uvedena jako 

finální úprava komunikací v parkovacím domě litý asfalt MA11 (položka 64), pigmentovaný (ve znění 

dřívějších DI) s podkladním litým asfaltem MA16 (položka 65). Pod tímto souvrstvím je těsnící 

membrána na bázi PUR (dvojkomponentí). Podle informací od odborných dodavatelů není možné 

technologicky aplikovat asfaltové souvrství na těsnící PUR membránu, která je v podstatě finální 

úpravou. Je zde problém se soudržností vrstev (PUR vs. asfalt) a také se samotnou technologií 

položení asfaltového souvrství. Podle informací od dodavatelů dojde zcela jistě k poškození PUR 

membrány při položení asfaltového souvrství. Domníváme se, že technologicky je nemožné tuto 

skladbu provést.  

Odpověď na dotaz č. I 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Navržená skladba vč. těsnících membrán je navržena dle certifikovaného systému pro parkovací 
domy, nadzemní a podzemní garáže.  

 

Dotaz č. II 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Dále se domníváme, že v kryté části parkovacího domu je PUR membrána zbytečná, protože 
hydroizolace tohoto patra je provedena mPVC folií (položka 114). 

Odpověď na dotaz č. II 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Hydroizolační membrána je zde navržena z důvodu ochrany betonových konstrukcí z vrchu a 
zabraňuje vnikání vody a solí případnými mikrotrhlinami a netěsnostmi v asfaltu. 

 

Dotaz č. III 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace KVKKV1017 Stránka 3 z 4 

Dále nám není jasné, jakým způsobem se má technologicky provádět úprava asfaltových vrstev 
běžnou technologií (finišer) při nízké světlé výšce spodního podlaží – toto není v PD řešeno. 

Odpověď na dotaz č. III 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Projekt předpokládá ruční pokládku. Z tohoto důvodu byl jako povrch zvolen litý asfalt, který se 
běžně pokládá ručně. S použitím finišeru nebylo uvažováno. 

 

Dotaz č. IV 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Dále není ze statického výpočtu zřejmé, zda je konstrukce stropu nad prvním podlažím navržena tak, 
aby staticky vyhověla při pojezdu finišeru při pokládce asfaltového souvrství horního (otevřeného) 
patra parkovacího domu. 

Odpověď na dotaz č. IV 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Projekt předpokládá ruční pokládku. Z tohoto důvodu byl jako povrch zvolen litý asfalt, který se 
běžně pokládá ručně. S použitím finišeru nebylo uvažováno. 

Strop parkovacího domu není na pojezd finišeru dimenzován. Strop je dimenzován na zatížení 
osobními automobily. 

 

Dotaz č. V 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Ve VV 01 - Stavební část + souhrn, v oddíle 776 Podlahy povlakové jsou položky č. 622, 624, 626 

 

622 K 776111RR012 
Příprava podkladu broušení schodišť stupnic a podstupnic - 

schod. desky s nabet. stupni 
m2 128,370   0,00 

 

VV 

 

dř11 

 

88,899 

  

 

VV 

 

dř2 

 

39,471 

  

 

VV st1 Součet 

 

128,370 

  

624 K 776121RR012 

Příprava podkladu penetrace vodou ředitelná na savý podklad 

(válečkováním) ředěná v poměru 1:3 schodišť stupnic a 

podstupnic D+M 

m2 128,370   0,00 

 

VV 

 

st1 

 

128,370 

  



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace KVKKV1017 Stránka 4 z 4 

626 K 776142RR024 

Příprava podkladu vyrovnání samonivelační stěrkou schodišť 

stupnic a podstupnic tl. přes 8 do 10 mm min.pevnosti 35 MPa 

D+M 

m2 128,370   0,00 

 

VV 

 

st1 

 

128,370 

  
 

které se vztahují  k přípravě podkladu na schodišti. 

Na schodištích, ale nemají být povlakové podlahy, nýbrž podlahy dřevěné a keramika. Jak máme tyto 

položky ocenit? 

Odpověď na dotaz č. V 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Výše uvedené položky se vztahují ke dřevěným podlahám (viz. vzorec u položky 622). Pokud Vám jde 
o název kapitoly rozpočtu, ve které se tyto položky nacházejí, je to dáno tím, že tyto práce a dodávky 
jsou v ceníku URS do této kapitoly umístěny. 

 

V Brně dne 18.04.2018  

____________________________ 
Za zadavatele 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 


		2018-04-18T16:28:58+0200
	Mgr. Jan Tejkal




